ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TUYÊN QUANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1723/QĐ-UBND
	Tuyên Quang, ngày 23 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2023
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019.
Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;
Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011;
Căn cứ Luật Tiếp công dân năm 2013;
Căn cứ Luật Tố cáo năm 2018;
Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018;
Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra Chính phủ quy định việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh tra, kế hoạch thanh tra;
Căn cứ Văn bản số 1831/TTCP-KHTH ngày 13/10/2022 của Thanh tra Chính phủ về việc hướng dẫn xây Kế hoạch thanh tra năm 2023;
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 39/TTr-TTr ngày 15/11/2022 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2023,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2023 và Phụ lục các cuộc thanh tra kèm theo.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chánh Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Chính phủ; báo cáo
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Như Điều 2 (thực hiện);
- Chánh VP, PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NC (P.Hà).
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sơn

PHỤ LỤC
CÁC CUỘC THANH TRA NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số: 1723/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Tuyên Quang)
	STT
	Đối tượng thanh tra
	Nội dung thanh tra
	Thời hạn thanh tra
	Phạm vi Thanh tra
	Dự kiến thời gian thực hiện
	Đơn vị chủ trì
	Đơn vị phối hợp

	I
	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc sở, Chủ tịch UBND cấp huyện
	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc sở, Chủ tịch UBND cấp huyện
	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc sở, Chủ tịch UBND cấp huyện
	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc sở, Chủ tịch UBND cấp huyện
	Thanh tra trách nhiệm của Giám đốc sở, Chủ tịch UBND cấp huyện

	1
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	Thanh tra trách nhiệm thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.
	15 ngày
	Từ năm 2019-2022
	Quý II/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	2
	Chủ tịch UBND thành phố
	Thanh tra trách nhiệm thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao; việc thực hiện chính sách pháp luật về quản lý sử dụng ngân sách, chương trình, dự án đầu tư xây dựng; việc quản lý sử dụng phí, lệ phí, các khoản thu khác.
	45 ngày
	Từ năm 2019-2022
	Quý II, III/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	3
	Chủ tịch UBND huyện Sơn Dương
	Thanh tra trách nhiệm thực hiện chức năng nhiệm vụ được giao: Việc thực hiện chính sách pháp luật đất đai, chuyển mục đích sử dụng đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với một số xã, thị trấn.
	45 ngày
	Từ năm 2019 -2022
	Quý II, III/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	II
	Thanh tra các cơ quan, đơn vị
	Thanh tra các cơ quan, đơn vị
	Thanh tra các cơ quan, đơn vị
	Thanh tra các cơ quan, đơn vị

	1
	Trường Trung học phổ thông Tân Trào tỉnh Tuyên Quang
	Thanh tra công tác quản lý tài chính, ngân sách, đầu tư xây dựng và các khoản thu khác
	25 ngày
	Từ năm 2019-2022
	Quý I/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	2
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Sở Giao thông vận tải; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
	Thanh tra gói thầu thuộc Nghị Quyết số 09/2020/NQ-HĐND ngày 15/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025; Nghị Quyết số 55/NQ-HĐND ngày 20/11/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh thực hiện Đề án Bê tông hóa đường giao thông nông thôn và xây dựng cầu trên đường giao thông nông thôn, giai đoạn 2021 - 2025
	45 ngày
	Năm 2022 - 2023
	Quý III,  IV/2022
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	3
	1. Công ty cổ phần Thương mại - sản xuất - xuất khẩu Phúc Lâm
2. Công ty TNHH Thiên Sơn, Tuyên Quang
3. Công ty cổ phần Công nghiệp Tân Hà
	Thanh tra việc chấp hành chính sách pháp luật của đơn vị
	45 ngày
	Từ năm 2020-2022
	Quý III, IV/2023
	Thanh tra tỉnh
	Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh

	4
	Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh
	Thanh tra hành chính việc quản lý tài chính, tài sản và đầu tư xây dựng
	45 ngày
	Từ năm 2021-2022
	Qúy III/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	5
	Đoàn Nghệ thuật dân tộc tỉnh thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, tỉnh Tuyên Quang
	Thanh tra công tác quản lý tài chính, ngân sách, và các khoản thu khác
	30 ngày
	Từ năm 2021-2022
	Qúy III/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	6
	Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh Tuyên Quang (Đơn vị được ủy thác quản lý dự án)
	1. Dự án đầu tư xây dựng cầu và tuyến đường tránh thị trấn Sơn Dương từ Km183 QL37 đi qua tổ dân phố Tân Kỳ, Tân Phúc qua Quốc lộ 2C đến Km188 QL37, tổ dân phố Đăng Châu, huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên Quang;
2. Dự án xây dựng đường từ Khu du lịch suối khoáng Mỹ Lâm đến Quốc lộ 2D kết nối với đường cao tốc Tuyên Quang - Phú Thọ.
	45 ngày
	Từ khi có chủ trương đầu tư đến khi hoàn thành
	Quý IV/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan

	7
	UBND huyện Chiêm Hóa
	Thanh tra Dự án đầu tư xây dựng các công trình hạ tầng kỹ thuật, hạ tầng xã hội và bố trí tái định cư cho các hộ nhân dân vùng lòng hồ thủy điện Tuyên Quang đến tái định cư tại xã Tân Mỹ, huyện Chiêm Hóa, tỉnh Tuyên Quang.
	45 ngày
	Từ khi triển khai thực hiện dự án đến khi quyết toán
	Quý II, III/2023
	Thanh tra tỉnh
	Các đơn vị có liên quan